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1.00 URR - 0.00 UHR
Hiiche gecffnet
11.30 UHR - 22.30 UHR

NESHERSTR 60 40237 DUSSEUJORF
TEL. 02111 78887059
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FUR DIEJENIGEN DIE GERNE UND MIT GENUSS ESSEN ~ KOMMEN SIE VORBEI UND LASSEN SIE
SICH VON UNSERER TRADITIONELLEN, GRIECHISCHEN KUCHE INSPIRIEREN UND UBERZEUGEN.

FIN HERZLICHES , HELLAS™ VON ,NIKO™ AUS DUSSELDORF

FRISCHE SPEISEN NACH ORIGINAL GRIECHISCHEN REZEPTEN , RUSTIKALE UND SCHIACKHAF TE
KUCHE SOWIE EIN FREUNDLICHES TEAM ERWARTEN SIE IM RESTAURANT “BY NKOS™ |

DIE GRIECHISCHE KUCHE WAR SCHON SEIT JAHRTAUSENDEN DIE BESTE FUR GESUNDES ESSEN.
DER GEDECKTE GRIECHISCHE TISCH IST M LAUFE DER GESCHICHTE BIS HEUTE EINE PHILOSO-
PHIE. WIR WISSEN, DASS WAS EIN GUTES ESSEN AUSMACHT SIND MCHT NUR DIE ZUTATEN
SONDERN AUCH DIE 6UTEN FREUNDE.
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€3.30

2 FETA SCHAFSKASE °
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FUR DW /(ZENEN APPETIT

N GRIECHENLAND WERDEN MESEDES ALS APPETITHAPPEN GEREICHT UND WERDEN MIT DEFT APERITIF BEGLEITET. HIER

BEI UNS HABEN SIE DIE MOGLICHKEIT, GENAU WIE Y GRIECHENLAND, MEHRERE MEDITERRANE GESCHMACKSERLEBNISSE
KENNEN ZU LERNEN. STELLEN SIE SICH EINFACH HRE MESEDES NACH ,6USTO™ ZUSAMMEN.
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9 SAGANAKI ~°"
uvem Teigmantel umanmten Feta,gebnaten € 6.60

10. SAGANAKI >

18. PIKILIA

gemischte kalte und wanme
Uenspeisenplatte

€ 13.90

SALATE
KNACKIG & FRISCH

19. GREEK SALAT

mit gniinem Saflat, Tematen,
Gunken, noten Zuriebeln und
Oliven ' €5.60

24 SALAT SYKO

getnocknete Feige und € 6.90
Mysithna auf

Salatbeuquet mit
FeigenBalsamice

flle Salate und Uchspeisen
wenden mit Bnot Gegleitet

En:%mms 5 ”e 5.60 :ftaﬂon@ und%neszm” 4 € 7.90 20 HORIA T”(I
iy S
3 T 11, MPOUGIOLRNTI ® B
T&:mgp Fetakdsemause |  geschmclzenen Feta im Steintopf mit Gunken, noten ZurieBeln, |
' mit pikanten Tote €4.30] Tomaten, pikant € 7.90 | Otiven und Schafskise” € 8.30 |
| 4 TARAMAS ® 12. GARIDES SAGANAKI =°= 21 GARDES SALATA
L " oo ueufanawm TPfanmha;nmm * € 7.90 m&Cockt:c:t’:{:‘fsséngA
5. OLIVEN 74 PEPERON e ; o vt 5 S
€3.30 13 OKTAPUS ™ Bmf’iz'aentagms' t ! €11.60
uwem Gnill auf Salatbeuquet € 8.90
6. GALOTIRI 7 22 DAKOS
gniechische Joghuntcneme 14. KOLOKITHOKEF TEDES ~°= Thaditioneften Salat aus
mit Fetakdse venfeinent € 3.90 Zucchini- Restl mit Zaziki € 5.60 | Kneta. GenGstetes Brat,
: Tematen ,GCiven &
1. DOLMADAKIA 15. GIGANTES © Mysithna” ° €6.90
Gefiillte Weinklitten € 3.60  Dicke Bahnen in Tomatensauce €3.30 (gniechischen Hantkdse)
8. CHTAPODI'™ SALAT 16. ZUCCHINT UND AUBERGITYETY 23. KOTOPOULO
Cktopussalat €7.90 Im Teigmantel °' umhiitt, geGnaten dazus HéhnchenGrustsfilet auf
Zaiki €7.60 fuischem Salat mit Apfe,
und .
17 SORDALI g acilsadhestis
7 Hantoffelkno&lauchcneme €330 2°
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29. BABYCALATIARES ™
mit frischem Gemiise

Z26. DORADE ROYAL ®!

uwem Guill mit Kndutenn gefiillt und feinen
Zithenensauce dazu meditennanes Gemiise

21, LACHSFILET ®©

m,it'” . D.E & [. !g o e

28. GARNELEN ©

GEGRILLTES
2 bRl
| mit fuischem Gemiise & Zaziki °
30. 6YROS

mit Metaxasauce %' & Hase P
dazu Pemmes

31. ORIG. GRIECHISCHES SOUVLAKI

mit Pemmes & Zaziki P

32 GEFULLTES SOUVLAKI

mit Fetakdse >0 gefiillt, dazu
Metaxasauce mit Kanteffelchips

33. KOTOBACON ~ HAHNCHENROLLCHEN

am Spief umanmt ven feinem Bacen P,
semvsient mit Seng-Dip | & Hantoffelchips
34 SCHWEINEMEDAILLONS >

auf Sauce Beannaise senvient mit
Kantoffelchips
35. LOUKATIKO =°

ghiechische Bauenmwunst mit Jeghunt-
Senf-Dip Pt und Hanteffelchips

el

€ 13.90

€15.90

€ 13.90

€ 11.60

€10.60

€13.60

€10.00

€15.90

€14.90

€15.60

€9.90

36. SOUZOUKAKIA

mit Zaziki ° und Pemmes € 11.50

37 GEFULLTES BIFTEK °

mit Schafskase ° und Tematen, dazu
Gemiiseneis ©

38. GEFULLTES SCHWEINEFILET

mit fuischen Tematen und Fetakdse °,
dazu Sauce Beannaise mit Kantoffelchips
39. HAHNCHENBRUSTFILET

mammmtuamgzw& mit Cleichten
Senfsauce b, dazu Hanteffelchips

10. LAMMFILETS VOIT GRILL
dazu Rosmaninenkantoffeln

41 GEFULLTE LAMMFILETS

mit Spinat auf Retweinsauce, dazu
Resmaninkanteffeln

12 LAMMKOTTLETS VOM GRILL

mit feinen Kndutenn & maninient, dazu
Kantoffelchips

13. MIXEDGRILL

Guyncs, Seulaki, Lammkaettelet,
Hanchenfilet, dazu Pommes und Zaziki °

4. RUMPSTEAK
aus den Hiifte mit Rastzwiebeln und
Kantoffelchips

€12.50

€ 14.90

€12.90

€16.90

€19.90

€ 14.90

€ 15.50

€ 18.50

15. RUMPSTEAK

aus den Hiifte mit Pfeffensauce ° und

46. GYROS MIT POMMES €4.90
47 EIN SOUVLAKI TTIT POMMES €4.90
48. MINISCHNITZEL TIT POMMES €3.90
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49. TIGATIA XIRINI >
Schuneinefleischstneifen, Papnikastneifen, Feta
und Balsamice-Haenigsawce

0. RIGANATO
Schuneinefiletstiickchen in Zithanen-Cnreganc-
Sauce

51 TIGANIA KOTOPOULO
Hahnchenfiletstneifen in Blensenfsauce mit
Papnikastneifen

52 TIGANIA KOTOPOULO ME KREMA °©
Hahnchenfiletstneifen in Sahnesauce mit
Champignens

23. SPETSOFAI ©°

| gniechische Bauenmwunst “Loukanike” mit

Papnikastneifen in pikanten Tematensauce

o4 SITYRNAKA

. HackBallchen in Tematenknetlauchsauce ,

pikant, dazu Pemmes

Atte H
Salat engiinzt

POMIES
KARTOFFELCHIPS
ROSMARINKAR TOFFELIY
MEDITERRANES GEMUSE
SUBKARTOFFELN
GEMUSEREIS

SAUCE BEARMYAISE
PFEFFERSAUCE
METAXASAUCE
SENFSAUCE

€13.90 |

€11.90

€13.90

€ 14.60

€13.30 |

€10.60 |

€2.60
€2.90
€3.60
€ 4.60

€3.90 |

€2.60 |

OUZ0 PILAVAS
0UZ0 PLOMARI
T3IPOURO
RAKOMELO
METAXA 57
METAXA 775777

€1.90

€1.90

€1.90

€1.90

NACHTI

PORTOKALOPITA
Cnangenkuchen mit Filloteig ' und
Crangensinup.

' Nach Cmas geheimen Rezept

’&M "y
PP T MEETE pos ot
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ORIGINAL SCHLUSSEL ALT
ORIGINAL SCHLUSSEL ALT
STAUDER PILS

STAUDER PILS

PILSENER URQUELL
PILSENER URQUELL
STAUDER PILS ALKOHOLFREI
ERDINGER WEIRBIER
ERDINGER ALKOHOLFREI
VITAMALZ 76 0.33 ¢
STAUDER FASSBRAUSE zimeore 7e0.33 ¢
STAUDER FASSBRAUSE rimsaser e 0.33 ¢

0.2¢
0.3¢
0.2¢
03¢
0.2¢
0.3¢
0.33¢
0.5¢
0.5¢
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€3.90

€170 |
€250 |
€1.70
€2.50 |

€1.70
€2.50
€2.50
€3.50
€ 3.50
€2.50 |
€2.60 |

€2.60 |

€1.80
€2.60
€2.00
€8.00
€3.50
€3.90




(RN 37/ 20
SCHHITTMANY EDELKORN 407 2.2
ABSOLUT VODKA 2
SIERRA TEQUILA =
RAMAZZOTT] 53
JAGERMEISTER 7
LIKORE
BAILEYS 120 24
AMARETTO ¥ 24
WHISKEY
()

- BALLANTINE'S * SCOTCH WHISKY 2 ce
| JOHNNIE WALKER * RED LABEL 2
| JOHNNIE WALKER = BLACK LABEL 2

CHIVAS = 121 2

KAFFE
GRIECHISCHER MOCCA *
ESPRESSO

ESPRESSO MACCHATO ®
CAPPUCCING ®

LATTE MACCHIATO ®
NESCAFE FRAPPE

HEISSE SCHOKOLADE ®

€1.60
L 0]
€2.50
€2.50
€2.50
€2.60

€2.50
€2.40

€ 4.50
€ 4.50
€5.50
€5.50

€1.90
€1.90
€1.90
€2.20
€2.30
€ 2.50
€ 3.50
€2.20

SCHLOSS QUELLE STIL F€0.25 ¢
SCHLOSS QUELLE STIL F0.75 ¢
SCHLOSS QUELLE F€0.25 ¢
SCHLOSS QUELLE F€0.75 ¢
COCA COLA™? F€0.2 ¢
COCA COLA LIGHT, ZERO "*°*  reo.2¢
FANTA ™" F€0.2 ¢
SPRITE ™ F€0.2 ¢
SCHWEPPES BITTER LEMON ° F€0.2¢
SCHWEPPES GINGER ALE 2 0.2 ¢€
SCHNEPPES TONIC WATER ® F€0.2 ¢

EISTEE ARIZONA arANATAPFEL FCO.473 €

EISTEE ARIZONA 6Reen Tee WITH HONEY
EFFEKT ENERGY DRINK

GRANINI ORANGENSAFT

GRANINI APFELSAFT

GRANINI KIRSCHSAFT

| APFELSCHORLE

WEISSWEIN ODER ROTWEIN tnocken
WEISSWEIN ODER ROTWEIN tnocken
MGLKOS eiegticn
MGLKOS €egticn

€2.00
€ 5.50
€2.00
€ 5.50
€2.50
€2.50
€2.50
€2.50
€2.50
€2.50
€2.50
€ 4.50

“ €4.50

0.25¢
feo.2¢
feo.2¢
feo.2c¢
feo.ace

0,2¢
0,5¢
0,2¢
0,5¢

€2.60
€2.40
€2.40
€2.70
€2.00

€ 4.00
€ 8.50
€ 4.00
€ 8.50

LUSATZSTOFFE: 1 KOFFENHALTIG, 2 MIT FARBSTOFF, 3 CHININHALTIG,
4 KONSERVIERT, 5 MIT GESCHIACKSVERSTARKER, 6 GESCHWEFELT, 7
GESCHWARZT, 8 MIT PHOSPHAT, 9 ENTHALT EINE PHENYLANINQUELLE, 10 MIT

SUBUNGSMITTEL, 11 MIT ANTIOXODATINSMITTEL

ALLERGENE: A ENTHALT EIER, B ENTHALT FISCH, C ENTHALT KREBSTIERE, D
ENTHALT MILCH, E ENTHALT SELLERIE, F ENTHALT SESAMSAMEN, 6 ENTHALT
SULPHITE, H ENTHALT ERDNUSSE, | ENTHALT GLUTEN, J ENTHALT LUPINE,

K ENTHALT SCHALENFRUCHTE, L ENTHALT SENF, M ENTHALT SOJA, N

ENTHALT WEICHTIERE




RETSINA
(1% g% 3

“WEIN DER GOTTER™ PRODUZIERT SEIT DER ANTIKE NACH DEM GLEICHEN VERFAHREN VON DIONYSOS 60TT DES WEINES UND DES VERGNUGENS.

HEUTZUTAGE AUCH BEKANNT ALS DER INBEGRIFF DES MEDITERRANEN WEINESALS BEGLEITUNG FUR ALLE ARTEN DER MEDITERRANEN KUCHE

RETSINA = MALATIATINA
RETSINA - KECHRIBARI

Landweein aus Kalochoni / Thessaloniki-Thakedenien Roditis

MEISSHEI

NTAMA KOUPA - NIKO LAZARIDIS
Gaoldgelbe Fanbe mit saften flnamen weifd Fleischigen Fuiichte, Uallmiindig mit
enfnischendem Nachgeschmack

AMETHYSTOS - KOSTA LAZARIDIS
Landwein aus Dnama Saurignen Blanc, Semillon, Assyntikc™ Pfinsich, exatische
Fuiichte und flonale Naten

ROSEWEIN
AGIORGITIKO

Landiwein aus Nemea Hinsche, BromBeene und Uanille

ROTWEIN
RIGAS KOUPA

CaBennet Saunignen, Rubinncte Fanbe, feine Anemen ven noten Beenen mit einem
Hauch ven siiflen Gewdinzen

AMETHYSTOS

Landwein aus Dnama CaBennet Sauvignen, Menlot, Limnic™ Rate Waldfniichte
und Vanille Hestas Lazanidis

Flasche 0.5 €
Flasche 0.5 €

Flasche O0.75 €

Flasche O0.75 ¢

Flasche O0.75 €

Flasche O0.75 €

Flasche O0.75 €

€ 4.00
€ 71.00

€16.00

€29.00

€ 18.00

€19.00

€ 35.00
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